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Viite: Lausuntopyyntö 29.10.2025 
 
Asia: Ylimmäisen ranta-asemakaavan muutos kaavaehdotus, Sysmä 
 

Ylimmäisen ranta-asemakaavan muutos on edennyt ehdotusvaiheeseen. Kaavamuutoksen tarkoituksena on 

nostaa tonttien rakennusoikeudet vastaamaan nykypäivää ja muita lähialueen kaavoja, sekä päivittää kaava 

tonttien ja tilojen rajojen osalta. Kaavassa yhdelle tontille tilalla 781-409-3-187 osoitetaan mahdollisuus 

ympärivuotiseen asumiseen. 

Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu kaavaehdotuksesta pyydettynä lausuntonaan seuraavaa. 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Viitaten valmisteluvaiheessa 29.11.2024 annettuun lausuntoon museo edellytti suunnittelualueen arkeologista 

maastotarkastusta/inventointia. Lahden museot suoritti virkatyönä huhtikuussa 2025 alueen 

maastotarkastuksen, eikä tuolloin havaittu muinaismuistolain (295/1963) mukaisesti suojeltavia kohteita. 

Asiakohdan suunnittelualueen muinaisjäännöstiedot ovat ajan tasalla. Museolla ei ole hankkeesta 

huomautettavaa arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.  

Rakennettu kulttuuriperintö ja maisema 

Museo on valmisteluvaiheessa antamassaan lausunnossa todennut, ettei suunnittelualueelle sijoitu 

valtakunnallisesti tai maakunnallisesti arvokkaita rakennettuja kulttuuriympäristöjä tai maisema-alueita. 

Museo on esittänyt, että kaavaa varten inventoidaan tai kaavaselostuksessa kuvataan kattavasti 

suunnittelualueen rakennuskanta ja sen historia. Kaavaselostukseen on sisällytetty valokuvia alueen 

rakennuksista. Selostuksen mukaan ensimmäiset rakennukset ovat ilmestyneet Pirttikärkeen hieman ennen 

vuotta 1985. Kaavaselostuksessa mainittua luonto- ja maisemaselvitystä ei ole kaava-aineiston liitteenä. Museo 

toteaa, ettei kaavamuutosalueella ole sellaisia kulttuurimaisemia, joita tulisi erityisellä tavalla huomioida. 

 

Museon näkemyksen mukaan kaavaselostuksessa esitetyt tiedot kaava-alueen rakennuskannasta ovat riittävät. 

Museolla ei ole Ylimmäisen ranta-asemakaavan muutoksen kaavaehdotukseen huomautettavaa. 

 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 
 
tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen 
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arkeologi   Kimmo Kyllönen 

rakennustutkija Sanni Hujanenn 

Tiedoksi: Museovirasto, Hämeen ELY-keskus 

 

 


